

Wad Landskabsarkitekter A/S

Peder Skrams Gade 39, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 32 26 49 72

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2016.

Knud Eivind Wad-Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wad Landskabsarkitekter A/S Peder Skrams Gade 39 8200 Aarhus N
	Telefon: 2332 9027
	Hjemmeside: www.wadlandskab.dk
	E-mail: post@wadlandskab.dk
	CVR-nr.: 32 26 49 72
	Stiftet: 18. juni 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Knud Eivind Wad-Sørensen, formand Martina Elisabeth Rahkonen Karina Grosen Boldsen
Direktion	Martina Elisabeth Rahkonen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive landskabsarkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.164 t.kr. mod 1.198 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -163 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Anlægs- og byggebranchen er fortsat hårdt ramt af finanskrisen, hvilket blandt andet har medført et fortsat stort pres på prisniveauet på de enkelte projekter.

Selskabet vil fortsat føre en stram omkostningsstyring for at tilpasse sig den faldende indtjening.

Selskabet anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.078 t.kr. mod 1.565 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 487 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst reduktion i tilgodehavende hos Wad Landskabsarkitekter Holding ApS via udbytteudlodning i regnskabsåret 2014.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 341 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,7 % af de samlede aktiver på 1.078 t.kr.

Den forventede udvikling

Der forventes en stigning i aktivitetsniveauet for det kommende år, men der forventes fortsat en hård konkurrencesituation. Endvidere forventes gennemført visse omkostningsbesparelser.

Sammenfattende forventes et driftsoverskud for 2016, ligesom det forventes, at selskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelig til gennemførelse af de planlagte aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.164.099	1.198.387
1 Personaleomkostninger	-1.183.381	-1.069.980
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-139.937	-129.571
Resultat før finansielle poster	-159.219	-1.164
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	19.103
Finansielle indtægter	12.062	0
Finansielle omkostninger	-52.868	-42.709
Resultat før skat	-200.025	-24.770
Skat af årets resultat	37.250	5.384
Årets resultat	-162.775	-19.386
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	415.000
Disponeret fra overført resultat	-162.775	-434.386
Disponeret i alt	-162.775	-19.386

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	13.600
3	Software	15.999	0
4	Goodwill	270.000	360.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>285.999</u>	<u>373.600</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.232	51.573
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.232</u>	<u>51.573</u>
	Andre tilgodehavender	13.770	13.770
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.770</u>	<u>13.770</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>320.001</u>	<u>438.943</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.900	103.513
	Igangværende arbejder for fremmed regning	420.749	461.391
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	541.803
	Udskudte skatteaktiver	3.725	0
	Andre tilgodehavender	151.276	1.875
	Periodeafgrænsningsposter	2.933	17.137
	Tilgodehavender i alt	<u>757.583</u>	<u>1.125.719</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>757.583</u>	<u>1.125.719</u>
	Aktiver i alt	<u>1.077.584</u>	<u>1.564.662</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-158.502	4.273
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	415.000
Egenkapital i alt	<u>341.498</u>	<u>919.273</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	33.525
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>33.525</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	228.823	228.148
Anden gæld	507.263	383.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	736.086	611.864
Gældsforpligtelser i alt	<u>736.086</u>	<u>611.864</u>
Passiver i alt	<u>1.077.584</u>	<u>1.564.662</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	960.788	931.381
Pensioner	81.371	76.780
Andre omkostninger til social sikring	13.346	13.158
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>127.876</u>	<u>48.661</u>
	<u>1.183.381</u>	<u>1.069.980</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	<u>68.000</u>	<u>68.000</u>
Kostpris 31. december	<u>68.000</u>	<u>68.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-54.400	-40.800
Årets afskrivninger	<u>-13.600</u>	<u>-13.600</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-68.000</u>	<u>-54.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>13.600</u>
3. Software		
Kostpris 1. januar	201.000	201.000
Tilgang i årets løb	<u>16.940</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>217.940</u>	<u>201.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-201.000	-201.000
Årets afskrivninger	<u>-941</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-201.941</u>	<u>-201.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.999</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	900.000	900.000
Kostpris 31. december	900.000	900.000
Afskrivninger 1. januar	-540.000	-450.000
Årets afskrivninger	-90.000	-90.000
Afskrivninger 31. december	-630.000	-540.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	270.000	360.000
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	324.522	374.522
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 31. december	324.522	324.522
Afskrivninger 1. januar	-272.949	-288.686
Årets afskrivninger	-31.341	-34.263
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	50.000
Afskrivninger 31. december	-304.290	-272.949
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.232	51.573
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen
 indenfor de seneste 5 år.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.273	438.659
Årets overførte resultat	<u>-162.775</u>	<u>-434.386</u>
	<u>-158.502</u>	<u>4.273</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	415.000	0
Udloddet udbytte	-415.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>415.000</u>
	<u>0</u>	<u>415.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	179 t.kr.
---	-----------

10. Eventualposter

Lejekontrakt

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på i alt 55 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 34 t.kr. Lejekontrakten har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restydelse på 28 t.kr.

Sambeskatning

Wad Landskabsarkitekter A/S er udtrådt af sambeskatningen med Wad Landskabsarkitekter Holding ApS pr. 1. januar 2015 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.